平成３０年６月１１日

備北商工会 会員 各位

備北商工会

会長 石 川 芳 秀

平成３０年度 伴走型小規模事業者支援推進事業説明会の開催について

時下、皆様には益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

備北商工会では、昨年度より平成 29 年 3 月に国から認定を受けた 5 ヶ年からなる

「経営発達支援計画」に基づく「伴走型小規模事業者支援推進事業」に取り組み、地

域内事業者の持続的発展を支援する取り組みを行ってまいりました。計画 2年目とな

る本年度も同様に、地域内事業者に寄り添った支援を行っていく所存です。

つきましては、下記の通り説明会を開催し、本年度の取り組みについてご理解をい

ただきたいと思います。大変ご多忙な時期とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、

ご参加下さいますようよろしくお願い申しあげます。

記

１．開催日  平成３０年６月２１日（木） 午後２時００分（１時間程度）

２．場 所  庄原市総合体育館 第２会議室

３．内 容    １）「伴走型小規模事業者支援推進事業」について

２）その他

出 席 届

平成３０年６月  日

備北商工会 行

  平成３０年６月２１日（木）開催の伴走型小規模事業者支援推進事業説明会に

出席します。

事業所名

氏  名

※出席される方は６月１９日（火）までに商工会本支所にご提出いただくか、お電話・

ＦＡＸ等でご連絡をいただきますようお願い致します。

備北商工会本所：ＴＥＬ ８２－２９０４・ＦＡＸ ８２－２７８５

平成 30 年度 伴走型小規模事業者支援推進事業概要

・スケジュール

事業名 実施スケジュール

１．事業計画策定支援

通年 事業計画策定支援（36 事業所）

 〃  事業計画策定支援専門家派遣（6事業所×3回）

7 月 新商品開発セミナー（1回）

〃  経営力向上セミナー（1回）

２．事業計画策定後の

実施支援

6 月 伴走型小規模事業者支援推進事業説明会（1回）

通年 事業計画実施アフターフォロー（36 事業所×4回）

 〃  事業計画実施支援専門家派遣（6事業所×3回）

３．新たな需要の開拓

に寄与する事業

通年 展示会・商談会出展支援（旅費助成 5事業所×2人）、

 〃  商談アドバイザー派遣（5事業所×3回）

7 月 「備北もん vol.2」発行（3,000 部）

9 月  商品表示適正化セミナー（1回）

 〃  インスタ映えする写真の撮り方セミナー（1回）

10 月 イベントでのアンケート調査（2回）

５．経営指導員等の支

援能力向上等

12 月 地域活性化セミナー

・事業内容

事業名 実施スケジュール

１．事業計画策定支援

地域内事業者の事業計画の策定や新たな商品・サービスの開

発を支援するため、セミナーの開催や事業計画立案の専門家

を派遣する。

２．事業計画策定後の

実施支援

事業計画策定後、その事業計画を実施について経営指導員が

フォローする。解決が困難な課題については、専門家を派遣

し、その解決に取り組む。

３．新たな需要の開拓

に寄与する事業

展示会・商談会の出展支援や専門アドバイザーの派遣、ＳＮ

Ｓの活用セミナーなど地域内事業者の販路開拓を支援する。

５．経営指導員等の支

援能力向上等

事業の進捗報告や事業による個社支援の事例発表を行い、事

業の内容やその取り組み方について地域内事業者ほか関係

機関と意見交換を行う。